
ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ

Datum přijetíRegistrační čísloČíslo jednací

K rukám ředitele mateřské školy

Formulář vyplňte hůlkovým písmem

DATUM NÁSTUPU DÍTĚTE

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE
Příjmení, jméno, titul:   …………………………………………………………………………………
Datum narození:   …………………………………………………………………………………
Místo trvalého pobytu:   …………………………………………………………………………………
Kontaktní adresa:   …………………………………………………………………………………
(není-li shodná s místem trvalého pobytu)

Kontaktní telefon:   …………………………………………………………………………………
Email:     …………………………………………………………………………………

ŽÁDÁ O PŘIJETÍ DÍTĚTE
Příjmení, jméno:   …………………………………………………………………………………
Datum narození:   …………………………………………………………………………………
Rodné číslo:    …………………………………………………………………………………
Místo trvalého pobytu:   …………………………………………………………………………………
Kontaktní adresa:   …………………………………………………………………………………
(není-li shodná s místem trvalého pobytu)

Státní občanství:   …………………………………………………………………………………
Mateřský jazyk:    …………………………………………………………………………………
Zdravotní pojišťovna:   …………………………………………………………………………………
Zaměstnání otce:   …………………………………………………………………………………
(nepovinné)

Zaměstnání matky:   …………………………………………………………………………………
(nepovinné)

Zakroužkujte
Dítě navštěvovalo jiné zařízení předškolního vzdělávání.  ANO  NE
(při přechodu ve školním roce; pouze u povinného předškolního vzdělávání)

 Název zařízení:  …………………………………………………………………………………
Dítě je řádně a pravidelně očkované     ANO  NE
(uveďte pouze u dítěte, které není v povinném předškolním vzdělávání)

Dítě bere pravidelně léky      ANO  NE
Dítě trpí chronickým onemocněním     ANO  NE
Dítě potřebuje speciální režim (např. stravování)   ANO  NE
Jaký:     …………………………………………………………………………………

www.amsmontessori.cz
+420 602 105 127
reditel@amsmontessori.cz
Mgr. Hoffman Daniel

1

AESTUS - MONTESSORI
MATEŘSKÁ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o.

Klíšská 395/171, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše
IČO: 17900441



Podpisy zákonných zástupců dítěteMísto a datum

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ

Potvrzujeme správnost uvedených údajů a bereme na vědomí, že v případě uvedení nepravdivých údajů lze kdykoli 
zrušit rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Seznámili jsme se s kritérii pro přijetí dítěte k předškol-
nímu vzdělávání, se ŠVP mateřské školy a bereme jej na vědomí.

Pokud je druhý zákonný zástupce nepřítomen, prohlašuji, že jednám ve shodě s druhým zákonným zástupcem dítěte 
na výběru mateřské školy a přihlášení do ní.

Mateřská škola pořádá v rámci výuky řadu exkurzí, jež doplňují práci v hodinách. Zpravidla se jedná o vycházky 
do přírody, návštěvy muzeí, divadel, uměleckých vystoupení, historických památek aj. Jsme srozumění s tím, že pěší 
výlety jsou běžnou součástí školní výuky a nevyžadují zvláštní souhlas zákonných zástupců. O exkurzích, při nichž je 
nezbytná přeprava městskou hromadnou dopravou či autobusem, anebo je nutné aby děti na místo dopravili zákonní 
zástupci, bude škola informovat s předstihem.

Souhlasíme se zpracováním a uchováním osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
(GDPR). Svůj souhlas poskytujeme pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických a jiných 
vyšetření, pro mimoškolní akce školy, úrazové pojištění dětí a pro jiné účely související s běžným chodem školy.

Souhlasíme s tím (dále jen jednotné číslo osoby), že v případě přijetí dítěte do Mateřské školy Aestus – Montessori 
mateřská škola Ústí nad Labem, může škola pořizovat fotografie a video záznamy mého dítěte, které budou použity 
jen pro potřeby prezentace dětských aktivit na webových stránkách, či jiných propagačních materiálech naší mateřské 
školy. Souhlas poskytuji na celé období předškolní docházky dítěte nebo do odvolání souhlasu. Souhlas lze vzít 
kdykoliv zpět, a to např. zasláním e-mailu vedení mateřské školy. Potvrzuji, že jsem byl poučen o svých právech, 
zejména o právu tento souhlas kdykoli odvolat, a to i bez udání důvodu. Podle GDPR máte právo požadovat informaci 
o osobních údajích, které zpracováváme; požádat o vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů; vyžádat si přístup 
k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit; požadovat opravu, výmaz, omezení zpracování osobních 
údajů; vznést námitku proti zpracování osobních údajů. Dále potvrzuji, že jsem byl poučen o tom, že pokud zjistím 
nebo se budu domnívat, že mateřská škola provádí zpracování osobních údajů, které je v rozporu s ochranou 
soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s 
ohledem na účel jejich zpracování, mohu požádat uvedené instituce o vysvětlení, požadovat, aby mateřská škola 
odstranila takto vzniklý stav.

Aestus - Montessori mateřská škola Ústí nad Labem s.r.o. nebude spolu s fotografiemi nebo videi zveřejňovat nebo 
sdílet důvěrné nebo osobní údaje dětí, a to zejména jejich jméno, příjmení, věk atd. Děti zůstanou vždy v anonymitě. 

Bereme na vědomí, že odborní pracovníci (poradci) při mateřské škole (dětský psycholog, logoped atp.) pravidelně 
provádějí pozorování v hodinách, popř. na žádost vyučujícího. Pokud poradce u našeho dítěte zjistí některou 
ze specifických vývojových poruch učení, bude o této skutečnosti informovat ředitele mateřské školy, který se s námi 
neprodleně spojí, abychom věc společně prodiskutovali a dohodli se na dalším postupu. Souhlasíme, aby naše dítě 
bylo svěřeno do poradenské péče, pouze pod podmínkou, že veškerá jednání v dané záležitosti budou pro obě 
zúčastněné strany, tedy pro poradce i rodinu, přísně důvěrná.

2

AESTUS - MONTESSORI
MATEŘSKÁ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o.

Klíšská 395/171, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše
IČO: 17900441


